
 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N.   8 del 27/04/2023 
 
Oggetto : SERVIZI DI COORDINAMENTO TECNICO E ASSISTENZA NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO LIFE16 CCA/IT/000060 PASTORALP PER LA GESTIONE DELLE 
AZIONI RESIDUALI DEL PROGETTO. CIG Z3D2E97B1D CUP 
G79D16001330002. PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DELLA CREO 
SOCIETÀ COOPERATIVA           

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

 

richiamato l’atto di spesa del Direttore generale n. 12 in data 19 novembre 2020 avente ad oggetto 

l’affidamento a Sylvie Chaussod di Sarre (AO) dei servizi di coordinamento tecnico e assistenza 

nell’ambito del progetto LIFE16 CCA/IT/000060 PASTORALP per la gestione delle azioni residuali del 

progetto per un prezzo di euro 39.000,00 (trentanovemila/00) IVA esclusa; 

 

richiamato l’ordinativo (protocollo ARPA 15012/2020) a perfezionamento del contratto attivato in via 

d’urgenza (protocollo ARPA 13630/2020) con termine finale al 30 marzo 2022, soggetto a proroga 

secondo le esigenze progettuali (attività progettuali terminate il 31 marzo 2023, in corso la fase di 

rendicontazione finale); 

 

vista la nota inviata da Sylvie Chaussod in data 3 febbraio 2023 (protocollo ARPA n. 1533 di pari 

data) con la quale la stessa comunica: 

- la costituzione del nuovo soggetto giuridico “CREO Società cooperativa” con sede in Aosta, di cui la 

stessa è legale rappresentante; 

- il subentro contrattuale per il servizio di coordinamento tecnico e assistenza nell’ambito del progetto 

LIFE16 CCA/IT/000060 PASTORALP.  

 



 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

verificato che attività prevalenti della società sono: 

- “la ricerca e gestione di finanziamenti privati e pubblici per enti pubblici, terzo settore e privati, 

compresa la costruzione e gestione di reti, partenariati, co-progettazioni e alleanze per lo sviluppo 

territoriale, l’innovazione, la sostenibilità e la partecipazione; 

- la progettazione, coordinamento, assistenza tecnica e amministrativa, monitoraggio, valutazione, 

rendicontazione e controlli di progetti e programmi cofinanziati”; 

 

acquisiti la visura camerale e il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

 

ritenuto quindi di formalizzare apposita presa d’atto dell’avvenuto subentro del nuovo soggetto 

giuridico nella fase finale del contratto, anche ai fini della liquidazione delle spettanze dovute; 

 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2023 ed al triennio 2023/2025 approvato 

con provvedimento del Direttore generale n. 138 del 29 dicembre 2022 e, in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 64 del 24 gennaio 2023; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo 

da parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile trattandosi di mera presa 

d’atto; 

 

DISPONE 

 

1. la presa d’atto della costituzione della CREO Società cooperativa con sede in Aosta, corso Ivrea 

11, 11100 - P.IVA/C.F. 01279990079, con legale rappresentante Sylvie Chaussod, già affidataria 

del contratto concernente i servizi di coordinamento tecnico e assistenza nell'ambito del progetto 

LIFE16 CCA/IT/000060 PASTORALP per la gestione delle azioni residuali del progetto (CIG CIG 

Z3D2E97B1D CUP G79D16001330002.), e del relativo subentro della stessa società nel contratto 

e nei conseguenti titoli di credito, con decorrenza 3 febbraio 2023; 



 

 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 

Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

 

 

2. di impegnare, ai fini di cui sopra, in favore della Società cooperativa CREO di Aosta, la somma di 

euro 5.948,80 (cinquemilanovecentoquarantotto/80) quale integrazione dell’impegno assunto con 

atto di spesa del Direttore generale n. 12/2020 e relativa alla quota IVA sull’importo residuale da 

liquidare di euro 27.040,00 (ventisettemila/40) con imputazione al capitolo 1404 – Articolo 11 – 

Altre prestazioni professionali specialistiche n.a.c. – LIFE16 CCA/IT/000060 PASTORALP del 

Titolo I del bilancio ARPA 2023/2025 esercizio 2023; 

 
3. di dare atto che che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte 

della Giunta regionale; 

 

4. l’immediata eseguibilità del presente atto.   

Il Direttore amministrativo       

        Corrado Cantele 

 

 
 


